

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM  
ỦY BAN HUYỆN ĐỒNG PHÚ

\*\*\*

Đồng Phú, ngày 09 tháng 12 năm 2019

Số: 02 - KH/UBH

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức giải bóng đá thanh niên huyện Đồng Phú năm 2019 chào mừng thành công Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2019 – 2024 và kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019)**

Thực hiện chương trình công tác Hội, Đoàn năm 2019; Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng thành công Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2019 – 2024 và kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019). Ủy ban Hội huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng đá thanh niên huyện Đồng Phú năm 2019, với nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Nhằm thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng thành công Đại hội Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2019 – 2024 và kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019); phát động trong hội viên, đoàn viên, thanh niên huyện nhà nâng cao phong trào tập luyện thể thao tạo môi trường vui chơi lành mạnh, thắt chặt mối quan hệ đoàn kết, thân thiện, giữa các cơ sở Đoàn, Hội trong toàn huyện.

- Nhằm tạo môi trường cho các cán bộ Đoàn, Hội trong toàn huyện giao lưu, học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau. Nêu cao tinh thần đoàn kết, kỷ luật, phát huy tinh thần cao thượng trong thể thao, tạo không khí thi đua sôi nổi lành mạnh giữa các đơn vị.

#### 2. Yêu cầu:

- Các đơn vị tham gia triệu tập đúng thành phần số lượng theo yêu cầu của Ban Tổ chức giải.

- Hoạt động diễn ra phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả không phô trương, hình thức.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 07h30' ngày 19/12/2019.

2. Địa điểm: Sân bóng đá Mini của Công an huyện Đồng Phú.

#### 3. Đối tượng tham gia:

- Khối cơ quan, LLVT huyện: là đoàn viên, thanh niên hiện đang công tác, sinh hoạt đoàn tại các Chi đoàn khối cơ quan, LLVT huyện.

- Khối xã, thị trấn: là cán bộ Đoàn, Hội, UVBCH Đoàn xã, thị trấn; Bí thư, Phó bí thư các Chi đoàn trực thuộc; chủ tịch, phó chủ tịch các cơ sở Hội trực thuộc.

- Mời Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Viettel Đồng Phú cùng tham gia giải.

#### **4. Phân bổ các Đội tham gia cụ thể như sau:**

- Ủy ban Hội các xã Tân Lập, Tân Tiến và TT Tân Phú thành lập 01 đội, Giao Ủy ban Hội thị trấn Tân Phú chủ công;

- Ủy ban Hội các xã Tân Hưng, Tân Hòa, Tân Lợi, Tân Phước thành lập 01 đội, Giao Ủy ban Hội xã Tân Hưng chủ công;

- Ủy ban Hội các xã Đồng Tiến, Đồng Tâm, Thuận Lợi, Thuận Phú thành lập 01 đội, Giao Ủy ban Hội xã Đồng Tiến chủ công;

- Chi đoàn Công an huyện thành lập 01 đội;

- Các Chi đoàn khối cơ quan và Chi đoàn Quân sự thành lập 01 đội, giao Chi đoàn Quân sự chủ công;

- Mời Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Viettel Đồng Phú tham gia 1 đội.

### **III. THỂ THỨC THI ĐẤU, GIẢI THƯỞNG:**

#### **1. Thể thức thi đấu:**

- Thi đấu trên sân bóng đá mini 05 người dành cho nam, gồm 6 đội, chia thành 2 bảng, mỗi bảng thi đấu vòng tròn một lượt chọn 02 đội có số điểm cao nhất (nhất, nhì) vào thi đấu bán kết; mỗi trận đấu diễn ra trong 2 hiệp, mỗi hiệp 15 phút, thời gian nghỉ giữa 2 hiệp là 15 phút (2 đội này đấu xong 1 hiệp sẽ nghỉ để 2 đội khác đấu, người nghỉ nhưng sân không nghỉ). Mỗi đội được cử tối đa 12 cầu thủ tham gia giải. Các vận động viên tham dự giải phải có đủ sức khoẻ để tham dự thi đấu. Áp dụng luật thi đấu 5 người của LĐBĐ Việt Nam;

#### **2. Giải thưởng:**

##### **\* Giải tập thể:**

BTC sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 03 giải khuyến khích.

##### **\* Giải cá nhân:**

- 01 giải cầu thủ xuất sắc nhất.

- 01 giải thủ môn xuất sắc nhất.

- 01 giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Huyện đoàn:**

Xây dựng kế hoạch tổ chức, bố trí toàn bộ kinh phí tổ chức, mời tổ trọng tài, tổ chức giải bóng.

#### **2. Các đơn vị tham gia:**

Tiến hành tổ chức họp các đơn vị phối hợp để thống nhất kế hoạch tham gia; lập danh sách các cầu thủ tham gia thi đấu gửi về Huyện đoàn hạn chót là ngày 16/12/2019 (sau thời gian này, Đội bóng nào không gửi danh sách thì xem như không tham gia).

Chủ động bố trí kinh phí đi lại, ăn uống, nghỉ ngơi cho vận động viên tham gia giải bóng. Thông báo rộng rãi hội viên, đoàn viên, thanh niên của đơn vị mình tham gia cổ vũ giải bóng đá.

Giao chi đoàn Trung tâm Y tế bố trí 02 đoàn viên tham gia hỗ trợ y tế cho các vận động viên xuyên suốt giải đấu.

*Trên tinh thần nội dung Kế hoạch này, Ủy ban Hội huyện đề nghị các cơ sở Hội, Đoàn liên quan triển khai thực hiện.*

**Nơi nhận:**

- Tỉnh Hội;
- TT Huyện đoàn;
- Ủy ban Hội LHTN huyện;
- Các cơ sở Hội, Đoàn liên quan;
- Lưu VP, Website.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM HUYỆN**

**CHỦ TỊCH**



**Vương Ngọc Toại**